[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.019/2021

	Autor:
	Frei Anastacio Ribeiro

	Data da Apresentação:
	12/05/2021

	Ementa:
	Requer a retirada da proposição PL 5525, de 2019, dispõem sobre a concessão de bolsas de estudos para filhos de agricultores familiares vinculados ao Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária - PRONERA e dá outras providências.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 1.019/2021, com fundamento no caput do art. 104 c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Arquive-se.

.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	10/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados